¹³⁾ Athen. 4 p. 183 C: *τὸ δὲ ψαλτήριον, ὡς φησιν Ἰόβας, Ἄλεξανδρος ὁ Κυθήριος συνεπλήρωσε χορδαῖς καὶ ἐγγηράσας τῇ Ἐφεσίων πόλει, ὡς σοφώτατον τῆς έαντοῦ τέχνης τοντὶ τὸ εὑρημα ἀνέθηκεν ἐν Ἀρτέμιδος.*

¹⁴⁾ Sc. ex Thera insula. Herodot. 4, 150 sqq. Pind. Pyth. 4., Callim. hymn. in Apoll. 75. Strab. 17 p. 837.

musico comparatio in philosophis, qui musicae tam studiosi fuerunt, ut non solum animi conturbationes lyra componendas¹⁵⁾, sed etiam rerum originem harmoniae ope explicandam putarent¹⁶⁾ et ipso Aristotele teste universum mundum orbium suorum motu duleissimos concentus efficere docerent¹⁷⁾, neminem offendet. Ceterum etiam apud alios philosophos eiusmodi comparationes reperiuntur¹⁸⁾.

2. *Bοννός* nomen, quo Dius Pythagoreus in fragmento Dorice scripto semel usus est ad collem significandum vitibus obsitum¹⁹⁾, revera, ut affirmat Gruppius²⁰⁾, non solum in Alexandrina V. T. interpretatione saepius reperitur²¹⁾, sed etiam, si non Phrynicus²²⁾, at certe Aelio Dionysio teste a Philemone comico tanquam barbarum elusum est²³⁾. Sed tamen non ab omnium Graecorum lingua hanc vocem alienam fuisse, quum Strabonis et Polybii, qui ipsa utuntur²⁴⁾, et Aeschyli, qui Peloponnesum Ἀπίαν βούννιν dicit²⁵⁾, auctoritate, tum, si non Ἡρακλεῖον apud Corinthios cognomine²⁶⁾, at certe Herodoti testimonio confirmatur, qui et Graecae linguae²⁷⁾ et Cyrenaeis²⁸⁾ eam vindicat; a Phrynicus autem, qui accuratius, quam Aelius Dionysius, ipsius apud Philemonem usum illustravit, Atticae quidem dialecto abiudicatur, sed Syracusanae poesi expresse tribuitur²⁹⁾. Itaque

¹⁵⁾ Chamaeleo ap. Athen. 14 p. 623 sq., Plut. de virt. mor. p. 441., de Is. et Os. p. 384. Porphyri. V. P. 30. Jambl. V. P. 64. Aelian. V. H. 14, 23. Cf. Brandis Gesch. d. Phil. I. p. 498. m.

¹⁶⁾ Philol. ap. Stob. Ecl. I. p. 458. Diog. Laert. 8, 85. Boeckh. Philol. p. 62. Nuper tamen exsisterunt, qui etiam Philolai fragmenta in suppositorum numerum referenda esse censerent, quamquam non tam audaces fuerunt, ut a Philonis Judaei schola ea repeterent.

¹⁷⁾ Aristot. de coelo 2, 9 ibiq. Simpl., Porphyri. in Ptolem. harm. p. 257. Cic. de nat. deor. 3, 11. Id. de rep. 6, 18 (Somn. Scip. 5).

¹⁸⁾ Heraclitus ap. Plat. Conv. p. 187 A. Plut. de Is. et Os. 2. p. 369. Cf. Demophili simil. 4. Orell. opusc. Gr. sent. I. p. 4. 442.

¹⁹⁾ Dius ap. Stob. Flor. 65, 17. Ipsum locum quaest. part. I. p. 11 protulimus.

²⁰⁾ Gruppi. p. 134.

²¹⁾ Gen. 31, 46. Exod. 17, 9. Num. 23, 9. Deut. 33, 15. Jos. 5, 3; item in N. T. Luc. 3, 5; 23, 10, et βούννιζεν verbum Ruth. 2, 14. 16.

²²⁾ Cf. not. 29.

²³⁾ Eustath. p. 880, 30. ed. Rom.: Αἴλιος δὲ Διονύσιος λέγει, ὅτι Φιλήμων ἐπισκώπτει τὸ ὄνομα (sc. βοννός) ὡς βάρβαρον· λόγον γάρ καλοῦσιν· ἔτεροι δὲ ὅτι βοννόν Φιλήμων ἐν Νόθῳ ὡς σύνηθες τίθησιν, ἄλλοι δὲ ὡς ξενικόν ἐπισκώπτει. Cf. Meineke Com. fr. T. IV. p. 16. 46.

²⁴⁾ Strab. 6. p. 274: βοννὸν τεφρώδη τὴν χρόαν κτλ., Polyb. 3, 83: τοὺς ἐν δεξιῷ βοννούς κτλ. Cf. βοννοειδῆς apud Diod. Sic. 5, 40. Plut. Thes. 36., βοννώδης apud Plut. Crass. 25.

²⁵⁾ Aeschylus Suppl. 104. 117: ἐλέουμαι μὲν Ἀπίαν βούννιν, i. e. A. tumulosam, 747: ἵω γὰρ βοῦννις.

²⁶⁾ Paus. 2, 4, 7. Pausanias tamen hoc cognomen a nomine aedificatoris derivat.

²⁷⁾ Herodot. 4. 192: τὸ δὲ οὖνομα τοῦτο (sc. ξεγέρεις) ἐστὶ μὲν Αἰβυκόν, δύναται δὲ καὶ Ἑλλάδα γλώσσαν βοννοί.

²⁸⁾ Herodot. 4, 199: ἔχει δὲ καὶ ἡ Κυρηναίη χώρη, ἐκούσα ἴψηλοτάτη ταύτης τῆς Αἰβύνης, τὴν οἱ νομάδες νέμονται, τοءες ὥρας ἐν εὐνῇ ἀξίας θαύματος· πρῶτα μὲν γάρ τὰ παραθαλάσσια τῶν καρπῶν ὁργῇ ἀμάσθει τε καὶ τεργασθεῖ τοντέων δὲ δὴ συγκεκομισμένον τὰ ὑπὲρ τῶν θαλασσιδίων χώρων τὰ μέσα ὁργῇ συγχομίζεσθαι τὰ βοννοὺς καλέοντο (scil. Ἑλληνικῶς coll. 4, 192. v. not. 27).

²⁹⁾ Phrynicus. Ecl. p. 355 ed. Lobeck: βοννός: ὀθνεία ἡ φωνὴ τῆς Ἀττικῆς· καὶ γὰρ αὐτὸς ὁ χρησάμενος τῷ ὄνοματι, συνεῖς ξένως κεχρημένος σημαίνεται ὡς ἀσαφῶς διαλεγόμενος· εἰπόντος γάρ τινος· βοννὸν ἐπὶ ταύτῃ καταλαβὼν ἄνω τινά·

οὐ προσδιαλεγόμενος, οὐ συνεῖς τῷ ξένον τοῦ ὄνοματος, φησί·

τίς ἐσθ' ὁ βοννός; ἵνα σαφῶς σου μανθάνω.

ἐν δὲ Συρακουσίᾳ ποιήσει καθωρίληται· ἀλλ' οὐ προσέτεται ὁ Ἀθηναῖος τὴν ἀλλοδαπὴν διάλεξιν· ὅπου

dubitari non potest, quin Doricae certe dialecti, qua et Syracusani et Cyrenaei et totius Ἀπίας βούνιδος incolae usi sunt, propria fuerit et, quamquam a Philemone comico Attico elusa est, sensim tamen in communem dialectum, qua Polybius et Strabo et Alexandrini scriptores utuntur, recepta sit³⁰⁾. Dii autem Pythagorei fragmentum Doricum βούνός vocis usu commendatur potius, quam suspectum redditur.

3. Σκῆνος sive σκᾶνος vox a Gruppo suspecta habetur, quod, quamquam proprie, ut σκηνή, tabernaculum, tentorium, tectum vel umbraculum significet, tamen in Pythagoreorum fragmentis, audacius, quam pro Graecorum veterum loquendi consuetudine, ut σκῆνος et σκήνωμα in bibliis sacris³¹⁾, pro σῶμα ad corpus, animi domicilium, significandum usurpata reperiatur³²⁾; nam sic sane tam Archytas, Aresas, Dius, Ephantus, Perictione, Theages, quam Ocellus Lucanus et Timaeus Locrus, ea utuntur³³⁾. Addere vir doctus poterat, a grammaticis veteribus cognatae σκηνή vocis³⁴⁾ apud Menandrum usum ad domicilium vel deversorium significandum ex Asia repeti teste Photio in Lexico p. 518, 16: σκηνή: ἡ οἰκία καὶ καταγωγή· ὡς Ἀσιαγενῆ τὴν λέξιν (scil. σημειοῦνται)· οὐτως Μένανδρος³⁵⁾. Sed ipsa vocabula una cum derivatis suis a vetustioribus scriptorum iam usurpata sunt, σκηνή et σκήνημα, quum ab aliis, tum ab Aeschylo³⁶⁾ et Xenophonte³⁷⁾, σκήνωμα ab Euripide³⁸⁾ et Xenophonte³⁹⁾; σκῆνος si non ab ipso Hippocrate Coo, at certe ab Hippocrateis⁴⁰⁾ et Democrito⁴¹⁾ et Nicandro Colophonio⁴²⁾, ut σκηνεῖν, σκηνοῦν a Xenophonte⁴³⁾, σκηνᾶσθαι, σκηνοῦσθαι a Platone⁴⁴⁾; et, nisi fallimur, etiam

γὰρ ἀνεπίμικτος καὶ ἄχραντος βούλεται μένειν τῆς ἀλλης Ἑλλάδος, Αἰολέων λέγω καὶ Δωριέων καὶ Ιώνων, τούτων μὲν καὶ συγγενῶν ὄντων, σχολῇ γ' ἀν ἀδόκιμον, μιξοβάρβαρον πρόσειτο φωνήν· οἱ δὲ οὖν κεχρημένος τῷ βούνός ὄνόματι Φιλήμων ἐστίν, εἰς τῶν νέας κωμῳδίας.

³⁰⁾ Cf. Sturz de dialecto Macedon. s. v. Lobeck ad Phryn. I. c.

³¹⁾ Sapient. 9, 15. 2 Cor. 5, 1. 4. Act. Apost. 7, 46. 2 Petr. 1, 13. 14. Item σκηνόω in bibliis sacris non raro commorandi vel habitandi potestatem habet, ut Joann. 1, 14. Apoc. 12, 12. 13, 6. 21, 3.

³²⁾ Grupp. p. 129. 134.

³³⁾ Archytas ap. Joann. Damascen. p. 49 ed. Gaisf.; Aresas ap. Stob. Ecl. I. p. 850; Dius ap. Stob. Flor. 65, 16., Ephantus ib. 47, 22., Perictione ib. 85, 19. Theages ib. 1, 67, Ocellus ap. Stob. Ecl. I. p. 850; Timaeus Loer. p. 100 A — 104 D.

³⁴⁾ Non longius σκῆνος a σκηνή recedit, quam νάπος a νάπη, πάθος a πάθη. Nihil talibus heteroclitis in Graeca lingua frequentius est.

³⁵⁾ Meineke, Com. fr. IV. p. 312. Cf. Hesych. σκηνή: ἡ ἀπὸ ξύλων ἡ περιβολαῖον οἰκία.

³⁶⁾ Σκηνή Aeschyl. Eum. 681. Pers. 971. Soph. Aj. 3 sqq. Thuc. 2, 34. Plat. de legg. 7. p. 817 C. al., σκήνημα Aesch. Choeph. 248.

³⁷⁾ Σκηνή Xenoph. Cyrop. 2, 3, 1; 4, 5, 39; 6, 4, 11 al., σκήνημα Hell. 5, 3, 19.

³⁸⁾ Eurip. Hec. 616, Jon. 1133, Cycl. 323. — Sed Heraclid. 690. pro σκήνωμα monente Elmsleio, collato Polybii loco 18, 7, 5, σήκωμα legendum est.

³⁹⁾ Xenoph. An. 2, 2, 17; 7, 4, 16. Hell. 7, 4, 32.

⁴⁰⁾ Cf. Hippocratis Opp. ed. Foës. I. p. 269. 916. Plures locos, nisi fallimur, suppeditat Pierer in indice ad Hippocratis Opp. Altenb. 1806.

⁴¹⁾ Democrit. ap. Stob. Flor. 1, 39; 10, 66; 62, 45.

⁴²⁾ Nicand. alexiph. 447; ther. 742, ubi σκῆνος, coll. ther. 639, ubi metri gratia σκίναρ pro σκῆνος legitur.

⁴³⁾ Xenoph. An. 1, 4, 9; 4, 2, 22; 5, 3, 9; 7, 7, 1, ubi σκηνεῖν vel σκηνᾶν, Anab. 4, 5, 23; 5, 5, 11; Cyrop. 2, 1, 25, ubi σκηνοῦν reperitur.

⁴⁴⁾ Plato de rep. 10 p. 621 A., Legg. 9 p. 866 D. (σκηνᾶσθαι); de rep. 10 p. 610 E. (σκηνοῦσθαι).

origine Graeca sunt, siquidem grammaticis eandem aut cum σκιά aut cum σκεῦος, σκενή originem habere itaque proprie vel umbraculum vel vas significare videntur⁴⁵⁾. Metaphoricus autem vocum illarum usus ad domicilium vel deversorium vel corpus significandum, ut revera ex Asia repetendus sit, h. e. a Graecis in Asia habitantibus⁴⁶⁾, tamen tam antiquis est et tam facilis explicatu, ut eo Pythagoreorum quae feruntur fragmenta in suspicionem adduei non possint. Nam σκηνή voce, ut ipse Photius testatur, Menander iam de domicilio vel deversorio usus est⁴⁷⁾, σκήνημα synonymo Aeschylus de nido avium⁴⁸⁾, σκήνωμα Euripides de antro⁴⁹⁾, κατασκήνωμα Aeschylus de integumento⁵⁰⁾, σκηνεῖν et σκηνοῦν verbis Xenophon in universum pro οἰκεῖν, διατρίβειν, κατάγεσθαι, habitare, commorari, deverti⁵¹⁾, ut bibliorum sacrorum scriptores⁵²⁾; σκηνοῦσθαι similiter Plato⁵³⁾; ipso autem σκῆνος ad corpus, animi vas vel domicilium, significandum tam Democritus Abderites⁵⁴⁾, quam schola Hippocratea⁵⁵⁾; item, praeter Axiochi dialogi scriptorem⁵⁶⁾, non satis notum⁵⁷⁾, Nicander Colophonius⁵⁸⁾, ut recentioribus